

**Lucrări de reparații curente ale  
edificiului SCT Dondușeni din  
str.Independenței 43, nr.1  
or.Dondușeni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-01**

**Valoarea de deviz 190 336,78 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                                          |      |          |       |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 1             | Muncitor                                 | h-om | 78,059   | 52,00 | 4 059,07         |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                                    | h-om | 47,6485  | 52,00 | 2 477,72         |
| 3.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                              | h-om | 176,265  | 52,00 | 9 165,78         |
| 4.  | 7122050013442 | Tencuitor                                | h-om | 94,328   | 52,00 | 4 905,06         |
| 5.  | 7123011000200 | Betonist                                 | h-om | 1,3986   | 52,00 | 72,73            |
| 6.  | 7124010010700 | Dulgher                                  | h-om | 3,00     | 52,00 | 156,00           |
| 7.  | 7129200011200 | Finisor MP                               | h-om | 1,3566   | 52,00 | 70,54            |
| 8.  | 7129200011300 | Specialist mase plastice                 | h-om | 5,24     | 52,00 | 272,48           |
| 9.  | 7136040011800 | Instalator incalzire                     | h-om | 6,06     | 52,00 | 315,12           |
| 10. | 7136060011800 | Instalator ventilare                     | h-om | 0,45     | 52,00 | 23,40            |
| 11. | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 3,50     | 52,00 | 182,00           |
| 12. | 7137010011520 | Electrician in constructii               | h-om | 1,01     | 52,00 | 52,52            |
| 13. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                          | h-om | 388,8328 | 52,00 | 20 219,31        |
| 14. | 7212030022700 | Sudor                                    | h-om | 0,20     | 52,00 | 10,40            |
| 15. | 7214240021800 | Lacatus mecanic                          | h-om | 0,88     | 52,00 | 45,76            |
| 16. | 7214240021810 | Lacatus CM                               | h-om | 3,80     | 52,00 | 197,60           |
| 17. | 7422010060100 | Timplar                                  | h-om | 46,12    | 52,00 | 2 398,24         |
| 18. | 9310060019900 | Muncitor necalificat                     | h-om | 2,358    | 52,00 | 122,62           |
| 19. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                    | h-om | 61,579   | 52,00 | 3 202,11         |
| 20. | 9310060019922 | Muncitor deservire                       | h-om | 54,1134  | 52,00 | 2 813,90         |
| 21. | 9310060019930 | Muncitor                                 | h-om | 8,0095   | 52,00 | 416,49           |
|     |               | <b>Total manopera</b>                    |      |          |       | <b>51 178,84</b> |

**Materiale:**

|    |          |                                                    |     |        |          |          |
|----|----------|----------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| 1. | 00000117 | Pelicula din polimeri grosime 1 mm                 | m   | 33,705 | 15,00    | 505,57   |
| 2. | 0021     | Panou de distributie 18 module de metal            | buc | 1,00   | 1 200,00 | 1 200,00 |
| 3. | 0140     | BA 47-29 1p/B6A iluminare                          | buc | 3,00   | 150,00   | 450,00   |
| 4. | 021      | Clapeta de aer proaspat d=125 mm                   | buc | 1,00   | 1 300,00 | 1 300,00 |
| 5. | 02100    | Clapeta ERA D12,5 sau echivalent. d=125mm, l=500mm | buc | 1,005  | 1 200,00 | 1 206,00 |
| 6. | 02121    | Intrerupator sau comutator de pachet in invelis    | buc | 0,00   | 100,00   | 0,00     |

|     |                |                                                                                                                                                         |         |        |           |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------|
|     |                | metalic, BH32-3p/63                                                                                                                                     |         |        |           |           |
| 7.  | 0212120        | Prize ( ABDT32/C16/30mA)                                                                                                                                | buc     | 3,00   | 95,00     | 285,00    |
| 8.  | 02222          | Automat , BA 47-29 1p/C 10A ( conditionare)                                                                                                             | buc     | 2,00   | 150,00    | 300,00    |
| 9.  | 03125          | Cutie de ramificare                                                                                                                                     | buc     | 9,00   | 50,00     | 450,00    |
| 10. | 0321           | Cablu VVGng-LS-3*2,5                                                                                                                                    | m       | 130,00 | 12,00     | 1 560,00  |
| 11. | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                | kg      | 0,40   | 5,00      | 2,00      |
| 12. | 1010219        | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                                                                   | t       | 0,0007 | 25 000,00 | 17,50     |
| 13. | 1010813        | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                     | t       | 0,0026 | 23 000,00 | 59,80     |
| 14. | 1010865        | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                                               | t       | 0,001  | 30 000,00 | 30,00     |
| 15. | 1011477        | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm                                                                                                                    | t       | 0,0000 | 25 000,00 | 0,00      |
| 16. | 1011481        | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                                                      | t       | 0,0000 | 21 000,00 | 0,00      |
| 17. | 1011786        | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                                                   | t       | 0,0001 | 20 000,00 | 2,00      |
| 18. | 1011924        | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                           | kg      | 1,882  | 35,00     | 65,87     |
| 19. | 1011964        | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                               | kg      | 0,012  | 15,00     | 0,18      |
| 20. | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                            | kg      | 1,247  | 18,00     | 22,45     |
| 21. | 1019100        | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                  | 10 buc  | 27,06  | 100,00    | 2 706,00  |
| 22. | 1019103        | Dibluri de distantare                                                                                                                                   | 100 buc | 0,1974 | 100,00    | 19,74     |
| 23. | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                | 10 buc  | 27,06  | 100,00    | 2 706,00  |
| 24. | 1019760        | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                            | kg      | 0,062  | 25,00     | 1,55      |
| 25. | 1019852        | Vopsea                                                                                                                                                  | kg      | 0,354  | 35,00     | 12,39     |
| 26. | 1139042        | Clei "BMK-5k"                                                                                                                                           | kg      | 0,24   | 15,00     | 3,60      |
| 27. | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                       | m3      | 0,049  | 350,00    | 17,15     |
| 28. | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                       | m3      | 0,0851 | 350,00    | 29,79     |
| 29. | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                                                                    | kg      | 0,30   | 10,00     | 3,00      |
| 30. | 1592127301142  | Alcool tehnic 90 grade                                                                                                                                  | l       | 0,60   | 15,00     | 9,00      |
| 31. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                         | kg      | 25,78  | 12,00     | 309,36    |
| 32. | 1711317309326  | Cirpe de sters                                                                                                                                          | kg      | 0,30   | 10,00     | 3,00      |
| 33. | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                            | kg      | 0,132  | 15,00     | 1,98      |
| 34. | 2010102901167  | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                                                                                                                 | m3      | 0,063  | 5 000,00  | 315,00    |
| 35. | 2010102904353  | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942                                                                                                   | m3      | 0,075  | 5 000,00  | 375,00    |
| 36. | 2010212946000  | Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre                                                                                                             | m       | 37,638 | 20,00     | 752,76    |
| 37. | 2019408        | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                    | t       | 0,011  | 25 000,00 | 275,00    |
| 38. | 2020112919229  | Placaj de fag de uz general                                                                                                                             | m3      | 0,0453 | 5 000,00  | 226,50    |
| 39. | 2020212918940  | Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122                                                                                                                   | m2      | 3,30   | 35,00     | 115,50    |
| 40. | 20301129310000 | Usi din lemn interioare simple finisate la producator, (Usi din MDF 2050*900mm cu 3 balamali, grosimea usii 40 mm, pervazuri-latimea 7cm, gr.1 cm plat  | m2      | 11,07  | 2 500,00  | 27 675,00 |
| 41. | 20301129381500 | Ferestre din mase plastice ( 1800*1480mm, devizeze cu 2 sectii, din care 1 cu deschiderea in 2 parti, plasa antimoschita, 5 camere, profil 70mm clasa A | m2      | 2,66   | 2 400,00  | 6 384,00  |
| 42. | 2030112948098  | Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm                                                                                                            | m       | 4,50   | 200,00    | 900,00    |
| 43. | 20301129482320 | Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm ( DSP 18mm, panou p/u fotoliu: 150*20 cm-10buc)                                                               | m       | 1,98   | 150,00    | 297,00    |
| 44. | 2030122948050  | Ghermele carbonilizate                                                                                                                                  | buc     | 33,21  | 20,00     | 664,20    |
| 45. | 2051142950706  | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm                                                                                                          | buc     | 15,75  | 1,00      | 15,75     |
| 46. | 2051142950716  | Diblu din lemn                                                                                                                                          | buc     | 12,00  | 1,00      | 12,00     |
| 47. | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                            | l       | 0,039  | 25,00     | 0,97      |
| 48. | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                              | l       | 0,15   | 24,00     | 3,60      |
| 49. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                               | m3      | 0,194  | 130,00    | 25,22     |
| 50. | 2411117322835  | Freon                                                                                                                                                   | kg      | 0,945  | 20,00     | 18,90     |

|     |                      |                                                                                                  |     |          |          |          |
|-----|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|
| 51. | 2413547308164        | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                          | kg  | 0,3352   | 15,00    | 5,03     |
| 52. | 2416306109913        | Aracet DP 25                                                                                     | kg  | 0,54     | 10,00    | 5,40     |
| 53. | 2416566101572        | Spuma de poliuretan                                                                              | kg  | 0,4389   | 120,00   | 52,67    |
| 54. | 2416586105303        | Amorsa-grund                                                                                     | kg  | 135,807  | 22,00    | 2 987,75 |
| 55. | 24165861053030       | Solutie protectie antimucegai                                                                    | kg  | 41,291   | 130,00   | 5 367,83 |
| 56. | 24165861053030<br>01 | Amorsa-grund Betoncontact sau echivalent                                                         | kg  | 2,1465   | 22,00    | 47,22    |
| 57. | 2430116103218        | Vopsea de ulei orice culoare                                                                     | kg  | 0,312    | 35,00    | 10,92    |
| 58. | 2430116103294        | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                | kg  | 0,006    | 35,00    | 0,21     |
| 59. | 2430116103800        | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                            | kg  | 205,472  | 35,00    | 7 191,52 |
| 60. | 2430116104999        | Serlac natural                                                                                   | kg  | 0,09     | 10,00    | 0,90     |
| 61. | 2430116105723        | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                     | kg  | 0,09     | 12,00    | 1,08     |
| 62. | 2430126103294        | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                         | kg  | 0,20     | 35,00    | 7,00     |
| 63. | 2430226100981        | Grund alchid orce culoare                                                                        | kg  | 0,03     | 22,00    | 0,66     |
| 64. | 2430226101021        | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                     | kg  | 1,617    | 22,00    | 35,57    |
| 65. | 2430226101349        | Chit de cutit C 891-1                                                                            | kg  | 0,078    | 14,00    | 1,09     |
| 66. | 2430226101600        | Chit siliconic                                                                                   | kg  | 0,3272   | 14,00    | 4,58     |
| 67. | 2430226109456        | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1                                           | kg  | 0,06     | 20,00    | 1,20     |
| 68. | 2462106110132        | Aracet CPMB                                                                                      | kg  | 8,70     | 20,00    | 174,00   |
| 69. | 25211067183920       | Glafuri din mase plastice pentru ferestre, Latimea 40 cm, grosimea 2cm ,culoarea alba            | m   | 1,632    | 25,00    | 40,80    |
| 70. | 2521305734008        | Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte                                                               | m   | 0,525    | 20,00    | 10,50    |
| 71. | 2521305734009        | Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte                                                               | m   | 2,10     | 22,00    | 46,20    |
| 72. | 2614122601913        | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                     | m2  | 63,80    | 18,00    | 1 148,40 |
| 73. | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                    | kg  | 6,231    | 2,80     | 17,45    |
| 74. | 2652102100713        | Var pasta                                                                                        | m3  | 0,0047   | 130,00   | 0,61     |
| 75. | 2653102100830        | Ipsos pentru constructii tip A                                                                   | kg  | 223,6064 | 4,00     | 894,43   |
| 76. | 2653102100831        | Amestec uscat                                                                                    | kg  | 542,87   | 4,00     | 2 171,48 |
| 77. | 2653102100833        | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                  | kg  | 413,2043 | 5,00     | 2 066,02 |
| 78. | 2653102100834        | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                | kg  | 78,7479  | 4,00     | 314,99   |
| 79. | 2661122804602        | Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm                                   | m   | 10,50    | 15,00    | 157,50   |
| 80. | 2664102101000        | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                          | m3  | 0,0235   | 0,00     | 0,00     |
| 81. | 2681126001472        | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                | buc | 1,064    | 2,00     | 2,13     |
| 82. | 2682117323463        | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm                                                  | kg  | 0,30     | 22,00    | 6,60     |
| 83. | 2682132600933        | Carton bitumat tip CA 400                                                                        | m2  | 4,9815   | 10,00    | 49,81    |
| 84. | 2682162605828        | Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc                                                     | kg  | 1,2177   | 35,00    | 42,62    |
| 85. | 27431235490250       | Profil de colt din AL                                                                            | m   | 51,45    | 5,00     | 257,25   |
| 86. | 27431235490260<br>1  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre, Latimea 15cm, grosimea tablei 0,5mm, vopsiea culoarea alba | m   | 1,55     | 150,00   | 232,50   |
| 87. | 2746163334852        | Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm                                                                 | m   | 5,25     | 200,00   | 1 050,00 |
| 88. | 2746163334853        | Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm                                                                  | m   | 5,25     | 100,00   | 525,00   |
| 89. | 2811236305075        | Console                                                                                          | kg  | 5,25     | 25,00    | 131,25   |
| 90. | 2822115720000        | Radiatoare din otel sau aluminiu                                                                 | m2  | 6,06     | 1 000,00 | 6 060,00 |
| 91. | 2873145886928        | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111                                                          | kg  | 1,0516   | 28,00    | 29,44    |
| 92. | 2873155901200        | Electrozi pentru sudura                                                                          | kg  | 0,10     | 35,00    | 3,50     |
| 93. | 2874115819963        | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                 | buc | 1,005    | 1,00     | 1,00     |
| 94. | 2874115819987        | Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8                                                         | buc | 5,025    | 1,00     | 5,03     |
| 95. | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                         | buc | 314,708  | 1,00     | 314,71   |
| 96. | 2874115836985        | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm                                           | buc | 18,00    | 1,00     | 18,00    |
| 97. | 2874115850014        | Bulon de ancorare                                                                                | kg  | 0,1848   | 25,00    | 4,62     |
| 98. | 2874135840405        | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                    | buc | 6,03     | 1,00     | 6,03     |

|      |               |                                                                                                                             |          |        |          |                  |
|------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|------------------|
| 99.  | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                             | buc      | 257,16 | 2,00     | 514,32           |
| 100. | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581                                                                             | buc      | 3,60   | 2,00     | 7,20             |
| 101. | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                           | kw       | 2,022  | 4,66     | 9,42             |
| 102. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                               | m3       | 3,6488 | 28,00    | 102,17           |
| 103. | 4100126202818 | Apa                                                                                                                         | m3       | 0,6115 | 28,00    | 17,12            |
| 104. | 5001000100135 | Freza cu carota diamanta                                                                                                    | buc      | 0,0292 | 350,00   | 10,22            |
| 105. | 5009030       | Flanse                                                                                                                      | 10 buc   | 1,20   | 100,00   | 120,00           |
| 106. | 5009031       | Scoabe                                                                                                                      | 10 buc   | 8,04   | 100,00   | 804,00           |
| 107. | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc      | 44,04  | 5,00     | 220,20           |
| 108. | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc      | 51,90  | 2,00     | 103,80           |
| 109. | 5009070       | Racordari                                                                                                                   | 10 buc   | 2,16   | 100,00   | 216,00           |
| 110. | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"                                                                                | buc      | 9,00   | 5,00     | 45,00            |
| 111. | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,0108 | 1 000,00 | 10,80            |
| 112. | 5009126       | Placa de rozeta                                                                                                             | 100 buc  | 0,0721 | 1 000,00 | 72,10            |
| 113. | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,1853 | 100,00   | 18,53            |
| 114. | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                | kg       | 0,01   | 22,00    | 0,22             |
| 115. | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,0125 | 100,00   | 1,25             |
| 116. | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"                                                                          | kg       | 0,65   | 20,00    | 13,00            |
| 117. | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg       | 0,057  | 12,00    | 0,68             |
| 118. | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,216  | 20,00    | 4,32             |
| 119. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                | buc      | 52,016 | 2,00     | 104,03           |
|      |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                                       |          |        |          | <b>85 232,24</b> |

#### Utilaje de constructii:

|     |               |                                                                                                               |      |        |        |          |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
| 1.  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,7498 | 150,00 | 112,47   |
| 2.  | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut | 3,90   | 80,00  | 312,00   |
| 3.  | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 3,90   | 35,00  | 136,50   |
| 4.  | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut | 18,96  | 55,00  | 1 042,80 |
| 5.  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 5,12   | 50,00  | 256,00   |
| 6.  | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut | 0,22   | 50,00  | 11,00    |
| 7.  | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut | 0,22   | 30,00  | 6,60     |
| 8.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                           | h-ut | 6,5369 | 150,00 | 980,53   |
| 9.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                       | h-ut | 2,47   | 150,00 | 370,50   |
| 10. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                            | h-ut | 0,06   | 20,00  | 1,20     |
| 11. | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht)                                                                                 | h-ut | 0,90   | 20,00  | 18,00    |
| 12. | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                           | h-ut | 0,35   | 20,00  | 7,00     |
| 13. | 2940600003000 | Aparat de sudura mase plastice                                                                                | h-ut | 0,15   | 20,00  | 3,00     |
| 14. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                   | h-ut | 6,9292 | 65,00  | 450,40   |
| 15. | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                | h-ut | 1,193  | 20,00  | 23,86    |
| 16. | 2952260003904 | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm                                                    | h-ut | 0,962  | 30,00  | 28,86    |
| 17. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                              | h-ut | 1,6847 | 30,00  | 50,54    |
| 18. | 2952270006618 | Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)                                                         | h-ut | 0,14   | 25,00  | 3,50     |
| 19. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                 | h-ut | 0,30   | 20,00  | 6,00     |
| 20. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                 | h-ut | 0,1595 | 30,00  | 4,79     |

|     |               |                                       |      |        |        |                 |
|-----|---------------|---------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 21. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica            | h-ut | 16,88  | 20,00  | 337,60          |
| 22. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw             | h-ut | 0,22   | 25,00  | 5,50            |
| 23. | 330206        | Masini de gaurit electrice            | h-ut | 0,808  | 20,00  | 16,16           |
| 24. | 331451        | Perforatoare electrice                | h-ut | 5,808  | 20,00  | 116,16          |
| 25. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                     | h-ut | 0,225  | 120,00 | 27,00           |
| 26. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,7498 | 120,00 | 89,98           |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>   |      |        |        | <b>4 417,95</b> |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   | lei      | 140 829,02 |
| CNAM                    | 24,00 %  | 12 282,92  |
| Chelutieli de transport | 1,00 %   | 852,32     |
| Cheltuiei de regie      | 2,00 %   | 3 079,29   |
| Beneficiu de deviz      | 1,00 %   | 1 570,44   |
| Total                   | 100,00 + | 158 613,98 |
| TVA                     | 20,00 %  | 31 722,80  |

Total deviz:

190 336,78

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)